
D.D.A n. 2304/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amm.ne del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato di cui

al  R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il  regolamento approvato con R.D. n.  827 del
23/05/1924;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U. sull’ordinamento del  Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli

art. 2 e 8;
VISTO il D.P. Reg. n. 2590 del 6 maggio 2019 con il quale al Dott. Carmelo Frittitta è stato

conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività Produttive, in
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 140 del 17 aprile 2019;

VISTO il DDG n. 1239 del 4 aprile 2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Antonino Di
Franco l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5
dell’art.  68 della L.R. n.  21 del  12 agosto 2014 concernente norme in materia di
trasparenza e pubblicità;

VISTO il  Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti  pubblici relativi ai
lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36 che regolamenta l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture (contratti sotto soglia);

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i. (Codice delle
leggi antimafia);

VISTA la L.R. 5 aprile 2011, n.5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,
l’efficienza,  l’informatizzazione  della  P.A.  e  per  l’agevolazione  delle  iniziative
economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata
di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione
regionale”;

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019 che approva il Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2019/2021;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”
codice  SIOPE  U.1.03.02.09.006  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2019;

VISTO il  D.D.A.  n.  2231  del  05/07/2019  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Dipartimento il 09/07/2019 al n. 2 di € 1.200,00 sul capitolo 342512 “Manutenzione
ordinaria  e  riparazioni” codice  SIOPE  U.1.03.02.09.006  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario 2019; 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere al montaggio dei ricambi di usura (tamburo, lama di
pulizia tamburo, rullo fusore superiore, rullo fusore inferiore, developer ed unghiette
dove necessita) relative alle n. 12 fotocopiatrici Toshiba e-studio 257, in tutte le Aree
e Servizi dipartimentali; 



VISTA la nota prot.  n.  43763 del  03/07/2019 con la  quale si  invitano n.  4 ditte a voler
presentare un preventivo di spesa per i lavori di che trattasi; 

CONSIDERATO che su n. 4 ditte invitate solo n. 2  hanno presentato un preventivo; 
VISTO il  verbale prot. n. 45120 dell’11/07/2019 dal quale si  evince che il  preventivo più

vantaggioso per l’Amministrazione risulta quello della ditta ASV Servizi di Cusumano
Stefano; 

RITENUTO pertanto,  dover provvedere all’impegno della  somma complessiva di  € 556,32 IVA
inclusa sul capitolo  342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG:Z3B292B127;
VISTO il  DURC  documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  emesso  dall’INAI  assunto  al

nostro protocollo al n.45348 dell’11/07/2019;
VISTO l’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;
TENUTO CONTO che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il  principio della competenza

finanziaria potenziata per cui l’obbligazione si  perfezionerà e sarà liquidabile  entro
l’esercizio finanziario 2019;

D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse la prenotazione n. 2/2019 di € 1.200,00 di cui al citato D.D.A. n
2231  del  05/07/2019  è  parzialmente  trasformata  in  impegno  di  spesa  per  complessivi
€  556,32 IVA inclusa  sul  sul  capitolo  342512 “Manutenzione  ordinaria  e riparazioni” codice
SIOPE U.1.03.02.09.006 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 – in
favore della Ditta ASV Servizi di Cusumano Stefano  con sede legale e operativa in via Principi
di Pantelleria, 37 – 90146 Palermo P.I. 05874340820. 

Art.  2) La rimanente parte vigente della  prenotazione richiamata nell’art.  1  pari  ad € 643,68 è da
intendersi cancellata al fine di riporre nella disponibilità contabile dell’esercizio finanziario 2019
la corrispondente somma.

Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di
cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;

Art. 4) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l’esercizio finanziario 2019;

Art. 5) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore della Ditta ASV
Servizi di Cusumano Stefano con indicazione del codice identificativo di gara CIG:  Z3B292B127

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Attività Produttive
per il visto di competenza.

Palermo, 12/07/2019
                                                                          F.to   IL DIRIGENTE DELL'AREA

Antonino Di Franco


